Erleben Sie die Vielfalt
unserer Region

N Adelwarth
Versicherungsmakler

jackscha.de

ihr druck- & werbezentrum

finance

Unabhéngiges Vermigensmanagement

"STEUERKANZLEI MASCHER® Beraterteam
Schenken & Vererben

BERATUNG | SERVICE | VERTRIEB

pranima.de

Sonja Kusterer

&
BELA'AQUA

selbst. Vertriebspartner

WSW

Consulting

Wolfgang Stefan Weber

FOTOGRAFIE

UNTERNEHMER

TEAM
ALLGAU

FRUHJAHRS-
AUSSTELLUNG

Regionale Unternehmer
stellen sich vor

21.4.Sonntag | 10-17 Uhr
Forum Mindelheim

www.unternehmerteam-allgaeu.de




10:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

11:30 Uhr

12:00 Uhr

12:30 Uhr

13:00 Uhr

13:30 Uhr

14:00 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

15:30 Uhr

Neben interaktiven Messestanden erleben Sie auch

spannende Fachvortrdge unserer Experten

Er6ffnung und BegriiBung

Wie kann ich die Gesundheit meines Tieres unterstlitzen?

Claudia Hackenberger
Tierernahrungsberaterin

Pranima - Sonja Kusterer stellt sich vor: Zentrum fiir ganzheit-

Sonja Kust
liche Gesundheit und Wohlbefinden eatsterEt
Welche Einfussfaktoren wirken in unserem Wohn- und Arbeits- Christoph Wutzke
umfeld und wie wandle ich diese Atmosphare in eine Kraftquelle Baubiologe

Gesundes Bergquellwasser selber machen - geht das?

Jiirgen Hochwind
Trinkwasserberater

Photovoltaik fir clevere Energiesparer Jiirgen Hampp

Ihr Unternehmen steckt in der Krise? Wie kann und muss eine erfolgreiche Oliver Briemle
Unternehmenssanierung in der Praxis ablaufen? Unternehmensherater
Teil 1: Unternehmensrestrukturierung nach der Corona-Krise — Hoffnung ist kein Sanierungsplan. Liquidi-

tatsengpass managen (mit Oliver Briemle) Jens Mascher

Teil 2: Unternehmenssanierung aus Sicht des Steuerberaters mit praktischen Fallen und Lésungen und Steuerberater

was tun bei bilanzieller Unterdeckung in der GmbH? (mit Jens Mascher)

Stabile Geldanlagen in unsicheren Zeiten

Roland Fischer
Vermdgensmanagement

Pflege ist teuer! Wie kann ich mich friihzeitig schitzen?

Benjamin Adelwarth
Versicherungsmakler

Alles Wissenswerte bei der steuerlichen Schenkung einer priva-
ten Immobilie an Angehdrige, Bearbeitung von A-Z

Jens Mascher
Steuerberater

Rechtliche Hinweise zum Uberlassungsvertrag

Joachim Peter Schlichtig
Rechtsanwalt

Sukshma Yoga (Gelenk-Yoga) zum mitmachen Sonja Kusterer
Probieren Sie an den Standen die Produkte o SPASSGARANTIE
und Dienstleistungen live aus und kommen ] MITDER

Sie mit uns ins Gesprach.

FOTOBOX
A}\ VON nalde

FOTOGRAFIE

Ura:.™




