## Erleben Sie die Vielfalt unserer Region









Beraterteam
Schenken & Vererben



















## FRÜHJAHRS-AUSSTELLUNG

Regionale Unternehmer stellen sich vor



21.4. Sonntag | 10-17 Uhr Forum Mindelheim

www.unternehmerteam-allgaeu.de

## Neben interaktiven Messeständen erleben Sie auch spannende Fachvorträge unserer Experten

10:00 Uhr	Eröffnung und Begrüßung	Muttertagstorte
10:30 Uhr	Wie kann ich die Gesundheit meines Tieres unterstützen?	Claudia Hackenberger Tierernährungsberaterin
11:00 Uhr	Pranima - Sonja Kusterer stellt sich vor: Zentrum für ganzheit- liche Gesundheit und Wohlbefinden	Sonja Kusterer
11:30 Uhr	Welche Einfussfaktoren wirken in unserem Wohn- und Arbeits- umfeld und wie wandle ich diese Atmosphäre in eine Kraftquelle	Christoph Wutzke Baubiologe
12:00 Uhr	Gesundes Bergquellwasser selber machen - geht das?	Jürgen Hochwind Trinkwasserberater
12:30 Uhr	Photovoltaik für clevere Energiesparer	Jürgen Hampp
13:00 Uhr	Ihr Unternehmen steckt in der Krise? Wie kann und muss eine erfolgreiche Unternehmenssanierung in der Praxis ablaufen? Teil 1: Unternehmensrestrukturierung nach der Corona-Krise – Hoffnung ist kein Sanierungsplan. Liquiditätsengpass managen (mit Oliver Briemle) Teil 2: Unternehmenssanierung aus Sicht des Steuerberaters mit praktischen Fällen und Lösungen und was tun bei bilanzieller Unterdeckung in der GmbH? (mit Jens Mascher)	Oliver Briemle Unternehmensberater  Jens Mascher Steuerberater
13:30 Uhr	Stabile Geldanlagen in unsicheren Zeiten	Roland Fischer Vermögensmanagement
14:00 Uhr	Pflege ist teuer! Wie kann ich mich frühzeitig schützen?	Benjamin Adelwarth Versicherungsmakler
14:30 Uhr	Alles Wissenswerte bei der steuerlichen Schenkung einer privaten Immobilie an Angehörige, Bearbeitung von A-Z	Jens Mascher Steuerberater
15:00 Uhr	Rechtliche Hinweise zum Überlassungsvertrag	Joachim Peter Schlichtig Rechtsanwalt
15:30 Uhr	Sukshma Yoga (Gelenk-Yoga) zum mitmachen	Sonja Kusterer
Durchgehend 10-17 Uhr	und Dienstleistungen live aus und kommen	GARANTIE T DER OBOX

VON rohde